
IVA incluido | En la terraza suplemento del 10% | Si tienes alguna intolerancia o alergia alimentaria, avisa a cualquiera de los miembros de nuestro personal.

PARA RESERVAS Y MENUS DE GRUPOS CONTACTAR CON :  reservas@grupandilana.com

AMANTES DE LA PASTA

y deliciosos

PAELLA DE MARISCO      
con gambitas, calamares, cigalas y mejillones.

15,50 pp

PAELLA DE CARNE Y MARISCO

ARROZ DE PULPO CON ALCACHOFAS

SANGRÍA

CERVEZA
12,007,504,50

4,50 8,502,851,95

TAPAS

ENTRANTES LIGEROS

LA MEJOR MANERA 
DE COMPARTIR...O NO

ESCANEA PARA VER FOTOS DE NUESTROS PLATOS

Domingo - Jueves
9:00 - 23:00
Viernes - Sábados
9:00 - 23:30

Platos vegetarianos

Las Bombas de la Barceloneta 4,90

Bravas... o explosivas? 5,75

Berenjena crispy 4,95
con salsa sweet chili.

Las croquetas de Les 15 Nits 7,95

Calamares a la andaluza 7,95

jamón, trufadas, chipirones.

8,95

7,95

6,90

Pulpitos encebollados
con un punto picante, patata de 
mortero & “allioli” de limón.

Guacamole, al momento
con tortitas.

6,95“Esqueixada” de bacalao 
con tomate natural
aceitunas de kalamata & cebolla crispie.

6,25Timbal de berenjena 
con queso cremoso
vinagreta de soja & miel.

6,20
8,80

“Bowl salad” de quinoa
con naranjas, ciruelas secas, nueces & vinagreta 
de lima. Penne boloñesa 

con crujiente de parmesano.

9,95Tagliatelle trufado
con burrata y trigeros.

9,90Ravioli de verduras a la brasa
con sofrito de tomate, aceitunas 
negras, brotes de soja & albahaca.

5,65Crema de zanahoria, naranja 
& jengibre.
con yogur griego y cacahuetes.

6,70Crema de calabaza ecológica
con tofu crujiente, alga wakame y sésamo.

5,90Espárragos trigueros
con bechamel de coco y cítricos.

según temporada.

9,75Burrata con mango y tomate

5,25Gazpacho andaluz tradicional 

zanahoria, calabacín, portobello & rabanitos.
3,95Ensalada verde de brotes frescos

6,75Ensalada César
con crujiente de pollo.

6,25Duo de hummus de garbanzos & 
remolacha
papadum & garbanzos crujientes.

5,25Tortilla melosa de patatas
y cebolla confitada.

Min 2 pax. Precio por persona: pp

¿ALGUIEN HA DICHO...

6,90Ensalada de espinacas
con virutas de queso de cabra, piñones & 
confitura de tomate.

6,95Gyozas de pollo y verduras

Gambita de cristal

2,05Pan de coca con tomate

con un toque picante.

8,95

5,95

13,95

Mejillones al vapor

BIG ASS BEER 1L 8,50

APEROL SPRITZ   6,50

VERMUT ROJO    4,95

con hinojo, cítricos & canela.

Buñuelos cremosos
de bacalao con salsa romesco.

Jamón Ibérico
con pan de coca con tomate.

12,95 ppARROZ NEGRO DE SEPIA CON “ALLIOLI”

13,95 pp
a base de costillas de cerdo, sepia, salchichas, gambas 
& mejillones

13,50 pp

con gambas, almejas & allioli.
12,80 ppFIDEUÁ “CALA MARGARIDA”

9,95 pp
con hortalizas de temporada.
ARROZ VEGANO DE VERDURAS

www.grupandilana.com  @lesquinzenitsbcn   |   @grupandilana

12,20
con crema ácida, piñones y rabanos.
Carpaccio de salmón al eneldo 



ANDILANA RESTAURANTS

12,004,50 7,50

CARNES PESCADOS
18,95

9,95

8,95

11,50

11,90

e infusiones
CAFÉS

Café
Café Doble
Cortado
Café con leche
Americano
Capuchino
Café Irlandés

1,85
3,05
1,95

2,05
1,85
2,85
6,10

Poleo menta
Manzanilla
Té Verde
Té Negro
Té Rojo

2,35
2,35
2,75
2,75
2,75

14,95

16,60

Solomillo de buey a la plancha

Tagliata de entrecotte con sus fritas

Curry rojo Thai con solomillo ibérico 
& arroz jazmín.

con suave parmantier, demiglace & ensaladilla de frambuesas.
"Raviolón" de rabo de toro al vino tinto 

Entrecotte a la mostaza antigua con sus fritas

y gnocchis crujientes.
Pechuga de pollo con salsa de múrgulas

9,70
con sofrito de tomates & albahaca, piñones y  parmesano.
Canelón de Bacalao y ajetes rústicos

13,30
con salsa teriyaki y calabacines marinados.

y pisto de verduras.

Calamares a la plancha lacados 

10,95Guiso de "mar y montaña" con sepia y albóndigas

13,30Suquet de rape con almejas y patatas

16,95Pulpo confitado con patatas violeta

15,95Bacalao gratinado con “allioli” de miel

y mango.
13,95Tataki de atún con ensalada fresca de algas
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MENÚSALÉRGENOSIDIOMAS

Aquí tienes una lista de con nuestras canciones favoritas

EN LES QUINZE NITS
AMAMOS LA MÚSICA

Playlist by DAVES GUMMIUS

Review us on ¿NOS CUENTAS CÓMO
HA SIDO TU EXPERIENCIA
¡Nos encantaría leerte!

IVA incluido | En la terraza suplemento del 10% | Si tienes alguna intolerancia o alergia alimentaria, avisa a cualquiera de los miembros de nuestro personal.

Hamburguesa vegetariana
con guacamole casero & patatas fritas.

11,80“Cheeseburger Adiccted”
& sus fritas caseras.

V 1.1

CERVEZAS
Túria
Alhambra
Voll Damm
FREE Damm
FREE D. Tostada

3,45
3,45
2,85
2,65
2,85

Estrella Damm  Damm Lemon

4,50 8,502,851,95

15,80

16,60

piñones, pistachos,aceitunas verdes y demiglace de limón.
Terrina de cordero con hummus del ganxet,

Confit de pato 
con patatas parisienne a la canela.

Nestea  
Tónica
Coca Cola 
Coca Cola cero  
Bitter Kas  
Zumo de melocotón 
Zumo de piña   

& refrescos
AGUAS

2,80
2,50
2,80
2,80
2,50
2,50
2,50

Agua
Agua con gas
Fanta de limón
Fanta de naranja
Gaseosa
Zumo de naranja natural
Zumo de manzana  

2,05
2,10

2,80
2,80
2,20
3,95
2,50

SANGRÍA


